1

【标准专业版 】

本合同或协议依据特定条件情况设立，仅供学习参考。在实际使用过程中，此合同或协议

具体条款、权利义务等内容，可根据需要适当修改。本文档为 Word 版本，【下载后可任意复制修改 】

艺人合约

代理方（甲方）：

委托方（乙方）：

鉴于乙方的演艺才能和欲求演艺界发展的需要， 鉴于甲方的专业、 权威经纪

资源和对乙方的认可， 为了更有效地保证乙方在演艺界的发展， 维护合作双方的

合法权益，经委托方（以下简称乙方）和代理方（以下简称甲方）友好磋商，并

达成共识，乙方正式委托甲方作为其全权经纪代理人。 乙方必须保证是以自由身

份，既不受任何合约或职业之约束与甲方签订本合约。 为明确双方权利和义务关

系，特签订本合同。

签约期限自 年 月 日至 年 月 日

签约内容如下

一 签约期间

1、甲方为乙方唯一合法经纪代理人， 乙方为甲方之签约艺员。 乙方的录音，

录像，演艺，广告，影视 作品创作等事宜均由甲方全权负责，在未征得甲方书

面形式同意的情况下， 乙方不得与甲方之外的任何单位或个人从事宣传录音， 录

像，演艺，广告，影视，作品创作等事宜。 乙方应接受甲方的安排，参加甲方

安排的影视，广告，演艺及演艺有关的商业或非商业活动。 乙方未经甲方书面同

意，不得参加非甲方安排的影视，广告演艺及演艺有关的商业或非商业活动。

2、为了演艺发展需要，甲方会依据乙方发展方向和目标为乙方确定对外的

名称，艺名或昵称、宣传口号或其他等；对自己经纪代理公司的称呼，根据不同

需要，甲方可能会用甲方所有不同类型的公司作为乙方对外公布的经纪公司。 乙

方须按照甲方的统一策划执行对外名称和自己的称呼。 乙方必须将所有肖像资料

2

（生活照片、艺术照片、广告照片、各种媒体形象资料等）个人简历，演艺资料

（录音，电影等）在本合同签字生效后一个月内陆续交甲方归档保管， 甲方保证

乙方肖像的完整性，使用合法性。合同期间，乙方形象的摄影、摄像和肖像的使

用由甲方统一行使或由甲方认可的单位和个人行使。

3、经甲、乙双方协商，甲、乙双方的代理关系可对外不宣传但如甲方认为

需要，乙方对外必须承认甲方的代理关系； 甲方对外不得否认与乙方的代理关系，

并依据乙方的实际利益和状况进行有利于乙方的宣传。 甲、乙双方都必须维护和

捍卫自己和对方的名誉， 不得出现任何有损对方名誉的言语和行为。 在本合同有

效期间内或因故无法实际履行或完全履行时， 甲、乙双方也不能有任何有损对方

名誉的言语和行为。当甲、乙任何一方的名誉受到损害时，甲、乙双方都同意维

护名誉为首要利益愿同甘共苦， 尽全力互相协助。 甲方承诺在代理乙方演艺活动

过程中，不因形象的使用或乙方授权代理活动的行使而给乙方造成形象和名誉的

损害。乙方承诺不因任何原因而有损害甲方名誉的言行， 包括甲方的其他商业活

动和雇员的名誉。 甲方承诺不因代理行为而给乙方造成名誉损害， 具体包括但不

限于：因使用乙方照片、图片、剧照等图形资料或影像资料对乙方名誉造成损

失； 因披露乙方个人文字资料（简历、详细个人资料等）给乙方造成损害；甲

方人为因素在经纪代理活动中给乙方名誉造成损失， 或在违背法律的前提下， 强

迫乙方从事商业与非商业活动，从而为乙方带来名誉损害的。

4、甲方负责为乙方安排各种演出（包括各种形式的晚会，影视剧，广告，

录像或商业和非商业演出） 演出费用及其一切有关事务均由甲方负责全部演出收

入比例分配（见合约之五；比例分配）。甲方为乙方所提供制作的词曲，音乐作

品版权为甲方所有，乙方在未经甲方许可知情的情况下，不得私自将歌曲样带，

伴奏及 MTV等资料提供给其他单位及个人。

二 甲方的权利

1、甲方负责对乙方进行前期的包装，音乐制作及宣传。

2、甲方有权在委托范围内独立行使各种权利并获得相应收益。

3、甲方有权选派和指定专人对乙方进行整体形象策划设计，对乙方不利于

整体发展目标的言语和行为进行纠正和监督。